
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2023 - PR

44/2023

44/2023

27/03/2023

Folha:  1/8

       O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a)  MARIANA DE SOUZA FERNANDES,  no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data da Adjudicação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens Adjudicados:

44/2023

44/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

11/05/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC 
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item 

 LOTE:  1

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

1 ALFINETES - Marca: BACCHI CX 10,00  0,0000     5,92 59,20

2 APAGADOR P/ QUADRO BRANCO - Marca: LYKE UND 10,00  0,0000     21,73 217,30

3 Percevejo cx com 50 unidades - Marca: BRW UND 10,00  0,0000     5,33 53,30

4 Percevejo latonado (cx. c/ 100 und.) - Marca: BRW CXA 10,00  0,0000     8,39 83,90

5 AGENDA . CONF EDITAL - Marca: SM UND 10,00  0,0000     45,44 454,40

6 Bloco de recados autoadesivo 4 cores51x38mm APROX.(pacote
com 4 blocos com 100 folhas) - Marca: SD

UND 10,00  0,0000     8,39 83,90

7 Bloco de recados autoadesivo com 1 bloco. Formato:
76mmx102mm - Marca: PANA

UND 10,00  0,0000     10,42 104,20

8 BOBINA DE PDV TÉRMICA AMARELA PA-RA RELÓGIO
PONTO. TAMANHO DE 57MM X 40METROS. CAIXA COM, NO
MÍ-NIMO, 30 UNIDADES. - Marca: BRW

CXA 10,00  0,0000     118,55 1.185,50

9 Caderno de protocolo, 96 folhas, capa dura 148mm x 210mm -
Marca: SD

UND 10,00  0,0000     12,84 128,40

10 Caderno executivo capa dura com 96 folhas personalizada 4x0
cores (personalizado conforme pedido da Secretaria de
Educação). 20,1 x 27,5cm. Apresentar amostra - Marca: SD

UND 10,00  0,0000     14,81 148,10

Governador Celso Ramos,   11   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2023 - PR

44/2023

44/2023

27/03/2023

Folha:  2/8

 LOTE:  1

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

11 Calculadora manual visor inclinado de cristal líquido com doze
dígitos, display médio, bateria interna, dimensões de 107mm x
142mm x 28mm, desliga manualmente (tecla off); 4 operações e
memória; porcentagem; 26 teclas. - Marca: BRW

UND 10,00  0,0000     32,60 326,00

12 LIVRO ATA (c/ 100 fls.) - Marca: SD UND 10,00  0,0000     12,69 126,90

13 Livro ponto 100 folhas - Marca: SD UND 10,00  0,0000     20,74 207,40

14 Clips metálico niquelado, apresentar catálago nº 10 cx, caixa
500g. - Marca: BACCHI

CXA 10,00  0,0000     17,33 173,30

Total do Fornecedor: 3.351,80

 LOTE:  2

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

15 Visor pasta suspensa plástico transparente c/etiqueta branca -
Marca:

UND 10,00  0,0000     14,27 142,70

16 PASTA PLÁSTICA TIPO L - Marca: UND 10,00  0,0000     2,36 23,60

17 Pasta plástica com elástico. - Marca: UND 10,00  0,0000     3,44 34,40

18 Grampeador manual de mesa corpo em plástico com estrutura
interna em metal, base inferior em borracha, menos força ao
grampear com capacidade para grampear 25folhas com grampo
26/6 e 24/6, indicador de carga. - Marca:

UND 10,00  0,0000     41,35 413,50

19 Pasta suspensa com o corpo em cartão marmorizado mín. 620.
Acompanha etiqueta (off-set 120 g/m²), visor (PVC), grampo
plástico (PE) e 2 hastes plásticas brancas 405x15mm (PS).
Super resistência e durabilidade. Abas coladas; Possui 8
posições para grampo e 2 posições para arquivo de saco
plástico. Arquiva dois ou mais documentos Na mesma pasta.
Visualização de documentos e sistema de circulação de ar
dentro da pasta, através de furo central. Vinco marcador de
páginas. Transforma-se em mesa de apoio de documentos
sobre arquivos de pastas suspensas. Possui certificado de
qualidade. - Marca: DELLO

UND 10,00  0,0000     176,24 1.762,40

20 Pasta A-Z lombo largo, cor cinza - Marca: POLYCART UND 10,00  0,0000     17,62 176,20

21 Caixa arquivo plástico com trava espessura de 3mm - Marca:
POLIBRAS

UND 10,00  0,0000     12,80 128,00

22 Pen drive corpo de metal 32 GB. - Marca: MULTILASER UND 10,00  0,0000     44,80 448,00

23 Pilha grande D, com 02 unidades. - Marca: ELGIN UND 10,00  0,0000     40,36 403,60

24 Pilha alcalina AA, com 04 unidades. - Marca: ELGIN UND 10,00  0,0000     44,30 443,00

25 Pilha alcalina AAA, com 04 unidades. - Marca: ELGIN UND 10,00  0,0000     53,16 531,60

26 Pilha recarregável AA, com 04 unidades. - Marca: ELGIN UND 10,00  0,0000     48,24 482,40

27 Pasta sanfona A4 com 12 divisões, transparente (cris-tal)
235x330x35mm. Ideal para armazenar documen-tos - Marca:
DAC

UND 10,00  0,0000     48,24 482,40

Total do Fornecedor: 5.471,80

Governador Celso Ramos,   11   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2023 - PR

44/2023

44/2023

27/03/2023

Folha:  3/8

 LOTE:  3

ARC DISTRIBUIDORA EIRELI     (12273)

28 Bobina de Papel Kraft natural 80g 1m altura x150m de
comprimento.

CXA 10,00  0,0000     244,73 2.447,30

29 Bobina de Papel Kraft natural 80g 60cm altura x150m de
comprimento

CXA 10,00  0,0000     147,42 1.474,20

30 Caneta Marcador para destacar em gel medidas 11x134mm.
Apresentar folder na proposta, Ponta retrátil, fluorescente. Cor
Amarelo, caixa com 12 und.

CXA 10,00  0,0000     34,50 345,00

31 CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL ponta média 1.0m,
corpo triangular, transparente, ponta ar-redondada com tampa
triangular na cor da tinta, re-movível, antiasfixiante, haste para
fixação em bolso, com respiro anti-asfixiante com sistema y para
evitar danos a ponta e haste cega (não cortante) para evitar
acidentes. Ponta metálica e esfera de tungstênio. Plug na
extremidade superior deverá ser feita por meio de encaixe na cor
da tinta, lisa e sem respiro e conter impresso em alto relevo país
de origem. Corpo da ca-neta deverá conter marca, modelo,
medida da ponta. Deverá apresentar traço uniforme, sem falhas,
sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não
podendo ainda possuir folga que permita retração de ponta da
caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá possuir
resistência apropriada, principalmente junto à ponta da escrita,
para suportar o esforço até o final da carga. Apresentar amostra.
Sem respiro no corpo, características geométricas: - tonalidade:
média - escrita: grossa (aproximadamente 1 mm) - a tinta da
caneta não poderá apresentar ressecamento pelo pe-ríodo fixado
no prazo de validade. Composição tinta inkjoy ou hitec com base
de água e óleo, escreve ma-cio, sem falhas e com maior nitidez
de cores; Caixa com 50 unidades.

CXA 10,00  0,0000     66,38 663,80

32 CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA ponta média
1.0m, corpo triangular, transparente, ponta ar-redondada com
tampa triangular na cor da tinta, re-movível, antiasfixiante, haste
para fixação em bolso, com respiro anti-asfixiante com sistema y
para evitar danos a ponta e haste cega (não cortante) para evitar
acidentes. Ponta metálica e esfera de tungstênio. Plug na
extremidade superior deverá ser feita por meio de encaixe na cor
da tinta, lisa e sem respiro e conter impresso em alto relevo país
de origem. Corpo da ca-neta deverá conter marca, modelo,
medida da ponta. Deverá apresentar traço uniforme, sem falhas,
sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não
podendo ainda possuir folga que permita retração de ponta da
caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá possuir
resistência apropriada, principalmente junto à ponta da escrita,
para suportar o esforço até o final da carga. Apresentar amostra.
Sem respiro no corpo, características geométricas: - tonalidade:
média - escrita: grossa (aproximadamente 1 mm) - a tinta da
caneta não poderá apresentar ressecamento pelo pe-ríodo fixado
no prazo de validade. Composição tinta inkjoy ou hitec com base
de água e óleo, escreve ma-cio, sem falhas e com maior nitidez
de cores; Caixa com 50 unidades.

CXA 10,00  0,0000     66,43 664,30

Governador Celso Ramos,   11   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2023 - PR

44/2023

44/2023

27/03/2023

Folha:  4/8

 LOTE:  3

ARC DISTRIBUIDORA EIRELI     (12273)

33 CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA ponta média
1.0m, corpo triangular, transparente, pon-ta arredondada com
tampa triangular na cor da tinta, removível, antiasfixiante, haste
para fixação em bolso, com respiro anti-asfixiante com sistema y
para evitar danos a ponta e haste cega (não cortante) para evitar
acidentes. Ponta metálica e esfera de tungstênio. Plug na
extremidade superior deverá ser feita por meio de encaixe na cor
da tinta, lisa e sem respiro e conter impresso em alto relevo país
de origem. Corpo da ca-neta deverá conter marca, modelo,
medida da ponta. Deverá apresentar traço uniforme, sem falhas,
sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não
podendo ainda possuir folga que permita retração de ponta da
caneta durante a escrita. O corpo da caneta deverá possuir
resistência apropriada, principalmente junto à ponta da escrita,
para suportar o esforço até o final da carga. Apresentar amostra.
Sem respiro no corpo, características geométricas: - tonalidade:
média - escrita: grossa (aproximadamente 1 mm) - a tinta da
caneta não poderá apresentar ressecamento pelo pe-ríodo fixado
no prazo de validade. Composição tinta inkjoy ou hitec com base
de água e óleo, escreve ma-cio, sem falhas e com maior nitidez
de cores; Caixa com 50 unidades.

UND 10,00  0,0000     66,43 664,30

34 Grafite 0,5mm HB, contendo 12 minas, pacote com 10 und. PCT 10,00  0,0000     24,57 245,70

35 Grafite 0,7mm HB, contendo 12 minas, pacote com 10 und. PCT 10,00  0,0000     24,57 245,70

36 LAPÍS PRETO ( CONFORME ESPECIFICAÇÃO E ANEXO) UND 10,00  0,0000     1,96 19,60

37 Lapiseira para minas 0.5 mm. Protetor de grafite retrátil. Grip
colorido em borracha macia. Corpo transparente.70,6% de
produto reciclado.

UND 10,00  0,0000     11,79 117,90

38 Lapisieira para minas 0.7 mm.Protetor de grafite retrátil.Grip
colorido em borracha macia.Corpo fumê.70,6% de produto
reciclado.

UND 10,00  0,0000     11,79 117,90

39 Marcador permanente para CD na cor azul, ponta de poliacetal
de 1.0 mm, tinta à base de álcool. Ideal para CD, plásticos, vinil,
acrílicos e vidros. Dimensões aproximadas do produto embalado
13,5 x 0,8.

UND 10,00  0,0000     4,81 48,10

40 Marcador permanente para CD na cor preta ponta de poliacetal
de 1.0 mm, tinta à base de álcool. Ideal para CD, plásticos, vinil,
acrílicos e vidros. Dimensões aproximadas do produto embalado
13,5 x 0,8.

UND 10,00  0,0000     4,81 48,10

41 incel atômico, com ponta de feltro e tinta à base de álcool, na cor
azul.

UND 10,00  0,0000     3,44 34,40

42 Pincel atômico, com ponta de feltro e tinta à base de álcool, na
cor preta.

UND 10,00  0,0000     3,44 34,40

43 Kit de pincel marcador para quadro branco recarregá-vel. Kit
com 6 pinceis com cores variadas e 12 refil. Descrição: Especial
para quadro branco; ponta macia para não danificar o quadro;
apaga fácil; ponta de po-liéster 6.0 mm; espessura de escrita 2.3
mm; tinta es-pecial; refil e ponta substituíveis. Apresentar
amostra fabricação nacional Cores a serem definidas pela
se-cretaria solicitante.

CXA 10,00  0,0000     179,86 1.798,60

Governador Celso Ramos,   11   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2023 - PR

44/2023

44/2023

27/03/2023

Folha:  5/8

 LOTE:  3

ARC DISTRIBUIDORA EIRELI     (12273)

44 Pincel para quadro branco 2,3mm recarregáveis co-res: preto,
azul, vermelho. Descrição: Especial para quadro branco; ponta
macia para não danificar o qua-dro; apaga fácil; ponta de
poliéster 6.0 mm; espessura de escrita 2.3 mm; tinta especial;
refil e ponta substitu-íveis.  Cores a serem definidas pela
secretaria solici-tante.

UND 10,00  0,0000     4,42 44,20

45 Refil para pincel marcador de quadro branco. Produto:  Tinta
líquida; Conteúdo 5.5 ml; Cartucho de reposição. Cor preto, azul,
vermelho, lilás, laranja e verde. Cores a serem definidas pela
secretaria solicitante.

UND 10,00  0,0000     6,47 64,70

46 Imã para quadro magnético preto, 17mm de diâmetro, caixa com
12 unid.

CX. 10,00  0,0000     34,40 344,00

Total do Fornecedor: 9.422,20

 LOTE:  4

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

47 Apontador com depósito mini grip, tem características de design
pensadas para o conforto e desempenho, corpo triangular que
proporciona mais firmeza durante o uso. A lâmina tem ótima
qualidade e o fecho auto-mático impede a saída de resíduos. -
Marca: ACRILEX

UND 10,00  0,0000     4,80 48,00

48 Borracha escolar branca com capa plástica. A borra-cha tipo vinil
tem a vantagem de não soltar resíduos no uso, mantendo o
ambiente limpo. Possui capa plás-tica protetora em formato
ergonômico, que mantem a borracha limpa por mais tempo,
facilitando também seu manuseio quando já estiver em tamanho
menor. Atóxica pode ser utilizada por crianças acima de 6
anosun - Marca: MERCUR

UND 10,00  0,0000     2,45 24,50

49 Estilete grande, com corpo anatômico, lâmina de aço especial
com tratamento a lazer, medida 18mm, com-primento 16,5 cm. -
Marca: LYKE

UND 10,00  0,0000     6,00 60,00

50 Lâmina p/ estilete, em aço especial com tratamento a laser.
Caixa com 12 - Marca: LYKE

CXA 10,00  0,0000     8,20 82,00

51 CLIPS N° 2 C/ 500 UND - Marca: BACCHI CX 10,00  0,0000     22,49 224,90

52 CLIPS N°4 C/ 500 UND - Marca: BACCHI CX 10,00  0,0000     22,55 225,50

53 CLIPS N° 6 C/ 500 UND - Marca: BACCHI CX 10,00  0,0000     22,89 228,90

54 CLIPS Nº 08 CAIXA COM 500 UNIDADES - Marca: BACHI CXA 10,00  0,0000     24,00 240,00

55 Clips n° 10 niquelado. Caixa com 500g. - Marca: BACCHI CX 10,00  0,0000     27,00 270,00

56 Cola em bastão à base de água, polímero de n-vinilpirrolidinona,
estearato de sódio, lavável, não tóxico. Cola cartolina, fotos e
similares, tipo Bastão, em embalagem de 10g, tampa hermética
que evita o ressecamento. - Marca: RADEX

UND 10,00  0,0000     34,00 340,00

57 Cola branca líquida 1 litro, atóxica, adesivo a base de PVA, para
papel, com bico lacrado; Viscosidade de 4.000 a 6.000 cp
(centipoise) e teor de sólidos a partir de 29% ambos
comprovados na proposta; Embalagem com dados do produto,
data de fabricação e validade. - Marca: CASCOREZ

UND 10,00  0,0000     49,00 490,00

Governador Celso Ramos,   11   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2023 - PR

44/2023

44/2023

27/03/2023

Folha:  6/8

 LOTE:  4

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

58 Cola colorida, caixa com 06 frascos de 25 g cada.cores verde,
amarelo, azul, branco, vermelho e preto, cola plastificada
atóxica. - Marca: PIRA

UND 10,00  0,0000     12,99 129,90

59 Cola glitter colorido, com bico aplicador, material não tóxico,
cores com brilho intenso, caixa com 06 frascos de 25g cada. -
Marca: PIRA

UND 10,00  0,0000     14,00 140,00

60 Cola para isopor, deve conter bico aplicador para facilitar a
aplicação, solúvel em álcool, Secagem no ar, 90g cada cola,
caixa com 12 und - Marca: FRAMA

UND 10,00  0,0000     48,00 480,00

61 Elástico fino de borracha natural (pacote com 120 unidades) -
Marca: RADEX

PCT 10,00  0,0000     4,85 48,50

Total do Fornecedor: 3.032,20

 LOTE:  5

ARC DISTRIBUIDORA EIRELI     (12273)

62 Envelope 16x22 branco (500 unid) CX 10,00  0,0000     183,37 1.833,70

63 Envelope 18x24 branco (500 unid) CX 10,00  0,0000     213,37 2.133,70

64 Envelope 20x28 branco (500 unid) CX 10,00  0,0000     271,49 2.714,90

65 Envelope ofício 11x22 branco - cx c/ 500 und. CX 10,00  0,0000     148,52 1.485,20

66 Envelope 24x34 branco (500unid) CX 10,00  0,0000     183,42 1.834,20

67 Envelope carta 114x162 branco (500 unid) CX 10,00  0,0000     162,38 1.623,80

68 Folha c/ pauta quadriculada UND 10,00  0,0000     2,67 26,70

69 Folha de papel c/ pauta formato: 76mm x 76 mm UND 10,00  0,0000     9,00 90,00

70 Fita adesiva papel kraft 50mmx50m marrom pacote com 02 und. PCT 10,00  0,0000     51,98 519,80

71 Fita adesiva transparente 72x100. UND 10,00  0,0000     35,10 351,00

72 Fita Dupla-Face Acrílico Para Uso Geral 9mm X 30m UND 10,00  0,0000     39,60 396,00

73 Fita Adesiva Transparente 12mm - 30 Metro, pacote com 10
Und.

PCT 10,00  0,0000     45,39 453,90

74 Fita Adesiva Transparente 50mm - 50 Metro, pacote com 10
Und.

PCT 10,00  0,0000     97,60 976,00

75 Fita Zebrada Amarela e Preta 70mmx 200m. PCT 10,00  0,0000     17,87 178,70

76 Fitilho plástico, cor amarelo, 05mmx50m. UND 10,00  0,0000     4,95 49,50

77 Fitilho plástico, cor azul, 05mmx50m. UND 10,00  0,0000     4,95 49,50

78 Fitilho plástico, cor branco, 05mmx50m UND 10,00  0,0000     4,95 49,50

79 Fitilho plástico, cor rosa, 05mmx50m UND 10,00  0,0000     4,95 49,50

80 Fitilho plástico, cor Preto, 05mmx50m UND 10,00  0,0000     4,95 49,50

81 Fitilho plástico, cor verde, 05mmx50m UND 10,00  0,0000     4,95 49,50

82 Extrator de grampo tipo espátula fabricado em aço inoxidável,
caixa com 12 und.

CXA 10,00  0,0000     63,86 638,60

Governador Celso Ramos,   11   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2023 - PR

44/2023

44/2023

27/03/2023

Folha:  7/8

 LOTE:  5

ARC DISTRIBUIDORA EIRELI     (12273)

83 Grampeador profissional manual de mesa com estru-tura em
metal cromado ou pintado, base inferior em borracha, com
capacidade para grampear 100folhas com grampo 23/10

UND 10,00  0,0000     183,72 1.837,20

84 Grampo p/ grampeador 23/13 cx com 1.000 CXA 10,00  0,0000     9,10 91,00

85 Grampo p/ grampeador 26/06 cx 1.000 CXA 10,00  0,0000     4,20 42,00

86 Grampo p/ grampeador cobreado 26/6 cx c/ 5000 und CX 10,00  0,0000     9,05 90,50

87 Perfurador de papel com 2 furos em ferro fundido, com
capacidade para furar 60 folhas.

UND 10,00  0,0000     212,88 2.128,80

88 Grampo plástico estendido branco para 600 folhas. Pacote com
50 unidades.

UND 10,00  0,0000     24,25 242,50

89 Grampo trilho de plástico branco. Pacote com 50 uni-dades PCT 10,00  0,0000     19,65 196,50

90 Prendedor de papel  átex  clip 32 mm cx c/ 24 unida-des, cor:
preto/metálico, tamanho: 32 mm

CXA 10,00  0,0000     24,33 243,30

91 Molha dedo 20 gr UND 10,00  0,0000     5,00 50,00

Total do Fornecedor: 20.475,00

 LOTE:  6

PSM COMERCIO E SERVICOS EIRELI     (11069)

92 Perfurador de papel profissional com dois furos, (tipo kw trio 952
ou equivalente) estrutura em metal, capacidade até 150 folhas,
perfuradores em aço temperados afiados e duradouros, escala
para ajuste de formato de papel, dimensões aproximadas: 15 x
35,5 x 33 cm (l x a x c), permitem troca das lâminas de
perfuração - Marca:

UND 3,00  0,0000     1.761,74 5.285,22

93 Desumidificador de papel, capacidade de 600 folhas, superfície
de apoio em chapa de aço, com termostato regulador de
temperatura. - Marca:

UND 1,00  0,0000     444,39 444,39

94 Guilhotina manual grande, capacidade de corte de 08 folhas,
comprimento do corte em 370mm, tampo em aço pintado
eletrostaticamente, lâminas em aço, apoio em borracha e régua
de segurança de e prensadora de folhas. - Marca:

UND 1,00  0,0000     351,35 351,35

95 Fragmentadora 220v com cesto de 20 litros ou 190 folhas, corta
em partículas de 4x37mm. Com aciona-mento e desligamento
automático, possui proteção automática contra sobrecarga e
aquecimento exces-sivo do motor. - Marca:

UND 1,00  0,0000     1.482,63 1.482,63

Total do Fornecedor: 7.563,59

Total Geral: 49.316,59

Governador Celso Ramos,   11   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDACAO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE GOV. CELSO RAMOS 

CNPJ:

..

C.E.P.:

32.579.624/0001-00

88190-000

 TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2023 - PR

44/2023

44/2023

27/03/2023

Folha:  8/8

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Governador Celso Ramos,   11   de  Maio   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
MARIANA DE SOUZA FERNANDES

Pregoeiro(a)


